Договор №____
о целевом приеме в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Оренбургский государственный университет»

г. Оренбург                                                                                                                   «____» _____________2015 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Оренбургский государственный  университет», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», на  основании бессрочной лицензии (регистрационный № 1938), выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 11 октября 2011 года и свидетельства о государственной аккредитации (регистрационный № 0964), выданного Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки на срок с 16 апреля 2014 года по 16 апреля 2020 года, в лице проректора по учебной работе Проскурина Александра Дмитриевича, действующего на основании доверенности           № 8-юр от 12.01.2015 г., с одной стороны, и _____________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель принимает на себя обязательства организовать целевой прием на места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета в пределах контрольных цифр приема (далее – КЦП) и квоты целевого приема, установленной Минобрнауки России, а Заказчик обязуется направить лиц, имеющих документы государственного образца об образовании для участия в отдельном конкурсе на целевые места.
2. Права и обязанности Сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Консультировать Заказчика о порядке и сроках подачи заявки на целевой прием (далее – заявка).

2.1.2. Рассмотреть заявку Заказчика наряду с заявками иных федеральных государственных органов, органов государственной власти субъекта Российской Федерации, органов местного самоуправления, государственных (муниципальных) учреждений, унитарных предприятий, государственных корпораций, государственных компаний или хозяйственных обществ, в уставном капитале которых присутствует доля Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципального образования.
2.1.3. Выделить целевые места по направлениям подготовки (специальностям) в соответствии с поступившими заявками и в пределах квоты целевого приема, установленной Минобрнауки России.
2.1.4. Довести до сведения Заказчика информацию о количестве мест, выделенных для целевого приема по каждому направлению подготовки (специальности), в том числе по различным формам получения образования, не позднее чем за месяц до начала приема документов.
2.1.5. Довести до Заказчика информацию о датах начала приема документов по различных формам получения образования.
2.1.6. Организовать отдельный конкурс для лиц, поступающих на места, выделенные для целевого приема в соответствии с законодательством Российской Федерации и ежегодными правилами приема в ОГУ по каждому направлению подготовки (специальности), в том числе по различным формам получения образования.
2.1.7. Зачислить лиц, успешно прошедших вступительные испытания, на места, выделенные для целевого приема.
2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Подготовить заявку по форме согласно Приложению № 1 к настоящему договору и направить ее Исполнителю не позднее чем за два месяца до начала приема документов. При этом официальная заявка Заказчика является неотъемлемой частью настоящего договора.
2.2.2. Выдать каждому лицу, указанному в заявке, направление на участие в конкурсе на целевые места, по форме согласно Приложению № 2 к настоящему договору.
2.2.3. Организовать учебную и производственную практику лиц, указанных в заявке и поступивших в рамках квоты целевого приема.
2.3. Исполнитель имеет право:

2.3.1. Уменьшить количество выделенных целевых мест в случае, если Заказчик не обеспечивает конкурс среди лиц, направленных на целевые места.

2.3.2. Предоставить целевые места, оставшиеся вакантными после сдачи вступительных испытаний и зачисления, лицам, участвующим в общем конкурсе по соответствующим направлениям подготовки (специальностям).

2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. Обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам, касающимся целевого приема.
3. Конфиденциальность
3.1. Стороны обязаны сохранять конфиденциальную информацию, полученную в ходе исполнения настоящего договора.

3.2. Передача конфиденциальной информации третьим лицам, опубликование или иное разглашение такой информации может осуществляться в порядке, предусмотренном Федеральным законом  от 27.07.2006 г.                            «О персональных данных».
4. Ответственность Сторон

4.1. Ответственность Сторон за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору наступает в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

5. Форс-мажор
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему договору, если такое неисполнение явилось следствием форс-мажорных обстоятельств.

5.2. Под форс-мажорными обстоятельствами понимаются обстоятельства, возникшие в результате непредвиденных и непредотвратимых событий, включая, но не ограничиваясь: пожар, бури, наводнения, штормы, сильные засухи, землетрясения, эпидемии, другие стихийные бедствия, война или военные действия (объявленные или нет), восстания, забастовки, саботажи, мятежи, бунты, эмбарго или другие санкции.

5.3. Сторона, для которой создались такие обстоятельства, обязана не позднее 10 дней с даты обнаружения таких обстоятельств в письменной форме уведомить другую Сторону о наступлении таких обстоятельств. После наступления форс-мажорных обстоятельств и уведомления об этом Стороны проведут взаимные консультации и согласуют меры, которые необходимо принять.

6. Порядок разрешения споров

6.1. Все споры и разногласия, возникающие при исполнении настоящего договора, Стороны будут стремиться решать путем переговоров.

6.2. Споры и разногласия, не урегулированные путем переговоров, подлежат разрешению в суде.

7. Срок действия, изменения и расторжения договора

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до момента издания приказа о зачислении лиц, успешно прошедших вступительные испытания на места, выделенные для целевого приема.

7.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон и в иных случаях, предусмотренных настоящим договором.

7.3. Все изменения и дополнения к договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

8. Заключительные положения

8.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8.2. Настоящий договор составлен в двух идентичных экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

9. Подписи Сторон

	Исполнитель
	Заказчик

	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования

«Оренбургский государственный университет»

	_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

	460018, г. Оренбург, пр. Победы, 13

	_______________________________________________

	Проректор по учебной работе

_____________________ А.Д. Проскурин
	_______________________________________________

_______________________________________________

Приложение 1

к договору № ___ от «___» _________ 2015 г.

Ректору ОГУ

В.П. Ковалевскому

ЗАЯВКА

________________________________________________________________________ просит Вас выделить в 2015 году места

               (наименование органа государственной власти или органа местного самоуправления)

для целевого приема в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Оренбургский государственный университет» согласно списку:

	№

п/п
	Ф.И.О. абитуриента (полностью)
	Направление подготовки (специальность)
	Адрес проживания абитуриента
	Наименование образовательного учреждения, которое окончил абитуриент

	Направляющая организация (наименование и адрес)
	Примечание

	форма обучения (очная, заочная)
	шифр
	наименование

Руководитель органа государственной власти

или органа местного самоуправления

_________________________

___________________________

М.П.

    (подпись)

(Ф.И.О.)

Отв. исполнитель

Ф.И.О. (полностью)

контактный телефон

E-mail

Приложение 2

к договору № ___ от «___» _________ 2015 г.

НАПРАВЛЕНИЕ НА ЦЕЛЕВОЙ ПРИЕМ

____________________________________________________________________

(наименование органа государственной власти или органа местного самоуправления)

направляет ________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество абитуриента)

в соответствии с договором о целевом приеме в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Оренбургский государственный университет» (далее – ОГУ) № ___ от ___.___.2015 г. для участия в конкурсе на целевые места по _____________ форме обучения (очная, заочная) _____________________________________________________________________________ .

(наименование направления подготовки (специальности)

Руководитель

органа государственной власти

или органа местного самоуправления

__________

__________________

М.П.

     (подпись)

(Ф.И.О.)

Отв. исполнитель

Ф.И.О. (полностью)

контактный телефон

E-mail
О своей обязанности представить в приемную комиссию ОГУ оригинал документа государственного образца об образовании проинформирован.

________________

(подпись абитуриента)